（別紙様式第１号）

事業実施提案書の提出届

令和  年  月  日

○○市町村長 殿

所在地

商号又は名称

   代表者職氏名

標記について、指定物流事業者選定実施要領に基づき、下記のとおり提案します。

記

１．選定評価事項

※１ 仕向地別平均運賃は、「一般的な出荷者に対する平均的な請求額」とします。

※２ 平均割引充当率は、「当該市町村から補助金交付（100％）を受けたとき、取扱手数料率を除いた受益者

に対する割引処理（値引き又は割戻し）に充てる補助金の割合」とします。なお、ここで明示した補助金充

当率は選定後に変更することはできません。また、業務執行の適正性に関する基準数値となります。

２．特記事項（選定された際の受益者に対する受託物流の取扱条件）

※「別添のとおり」とし、別紙にて必要事項を記載することも差し支えない

※１ 航空輸送及び船舶輸送の両方を受託できるときは、特記事項に記載は不用です。

※２ 航空輸送又は船舶輸送のどちから一方のみしか受託できないときは、特記事項に記載は必要で

す。特記事項に記載がない条件を、受託後に提示することは信義則違反となり、指定の解除となります。

項 目 令和２事業年度 令和３事業年度 令和４年度計画

営業収益（千円）

運送取扱量（トン）

仕向地別平均運賃（円／ｋｇ） 令和２事業年度 令和３事業年度 令和４年度計画

当該市町村→県外

当該市町村→那覇

平均割引充当率（％）

「営業収益」は、決算書の売上高とします。

「運送取扱量」は、貨物利用運送事業報告規則に基づき、国土

交通大臣に報告する数値を参照してください。

作 成 例
令和４年６月 30 日の事前説明会での質疑応答の中の
重要事項に関して、下記のとおり留意事項を明示します。

「当該市町村→県外」

⇒「本県から県外への全ての貨物にかかる請求額」÷「貨物運送取扱量」＝平均運賃（円／Kg）

「当該市町村→那覇」

⇒「離島市町村から那覇への全ての貨物にかかる請求額」÷「貨物運送取扱量」＝平均運賃

※石垣市へ提出する場合は、石垣市→那覇分を記入します。

提案事業者の 2022 年度事業

計画に基づき、数値を記入して

ください。